
UCHWAŁA Nr LX/280/2022 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 listopada 2022r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie określenia zadań I wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2022 roku. 

Na podstawie art.12 pkt.I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2022r. poz. 1526) oraz art.35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 202lr, poz. 573 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr L/245/2022 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 25 marca 2022 roku 
w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2022 roku 
§3 otrzymuje brzmienie: 

,,§3 Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust. I pkt 7 i 8 
ustawy przyznaje się kwotę 1.715.326,16zl, w tym: 

1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej -
kwotę 1.294.800 zł, 

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - kwotę 62.295zl, 

3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocmcze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę 

254.819,26zl, 
4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 
49.989,20zł, 

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych-kwotę 9.400zl, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 12.570, 70zl, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 14.202zł. 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 17 .250zł." 



§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący , ady Powiatu 
w G dapi 

Alicja ~ Iwaniuk 

' 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr LX/280/2022 
z dnia 29 listopada 2022 w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2022 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1526), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz wysokości 

środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 3 listopada 2022 roku, znak: DF.WSA.624.2022.w., Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków PFRON 

przypadających w 2022 roku uwzględniającą wzrost środków z przeznaczeniem 

na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej wysokości 25 896zł. Biorąc pod uwagę, iż w warsztacie przebywa 50 uczestników 

środki z przeznaczeniem na działalność warsztatu terapii zajęciowej zostały zwiększone 

o 90 OOOzł.Według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie Powiat Gołdapski 

otrzymał na 2022 rok środki w wysokości 1 727 305zł, w tym 1 294 800zł na działalność 

warsztatu terapii zajęciowej, 432 505zł na pozostałe zadania. 

Ponadto w związku z rezygnacją jednej osoby niepełnosprawnej z uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym pozostają wolne środki w wysokości l.619zł, które proponuje się 

przesunąć na dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 

l .6 l 8,30zł, na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego dla osoby niepełnosprawne O, 70zł. 

Po analizie zgłaszanych potrzeb oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych przesunięcie środków finansowych PFRON na powyższe 

zadanie jest uzasadnione oraz wynika z racjonalnego gospodarowania środkami PFRON. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodni· ·· ,,.~· ,ł"dy 
Puwbtu -.,, , v c,~·-!1i 

.-.tii.jd Am, i.·. m;:uk 


